
V Среда, 18 декабря 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного правового акта  Свердловской области считается первая публикация его полного текста в «Областной газете»  или первое размещение (опубликование) его полного текста на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», определяемом законом Свердловской области (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.12.2013      № 638-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Материнская доблесть»

В соответствии с Законом Свердловской области от 30 июня 2006 
года № 38-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Материнская 
доблесть» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ 
«О наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Материнская 

доблесть» II степени:
Нюкину Веру Петровну, город Качканар, за рождение и воспитание 

восьми детей.
2. Наградить знаком отличия Свердловской области «Материнская 

доблесть» III степени:
Анаскину Светлану Николаевну, город Екатеринбург, за рождение 

и воспитание пяти детей;
Архипову Ирину Григорьевну, Артинский район, за рождение и вос-

питание шести детей;
Беспамятных Наталью Александровну, город Артемовский, за рож-

дение и воспитание пяти детей;
Горелову Алену Николаевну, город Нижний Тагил, за рождение и 

воспитание пяти детей;
Жукову Ирину Игоревну, город Екатеринбург, за рождение и вос-

питание пяти детей;
Заболотневу Зайтуну Максутовну, город Краснотурьинск, за рожде-

ние и воспитание пяти детей;
Котельникову Оксану Владимировну, город Екатеринбург, за рож-

дение и воспитание пяти детей;
Кузьминых Наталию Васильевну, Артемовский район, за рождение 

и воспитание пяти детей;
Куренную Светлану Анатольевну, Сысертский район, за рождение и 

воспитание пяти детей;
Масленникову Ларису Анатольевну, город Екатеринбург, за рожде-

ние и воспитание пяти детей;
Неустроеву Светлану Владимировну, город Екатеринбург, за рожде-

ние и воспитание шести детей;
Овчинникову Наталью Александровну, город Екатеринбург, за 

рождение и воспитание пяти детей;
Осипову Светлану Владимировну, город Алапаевск, за рождение и 

воспитание пяти детей;
Паластрову Нину Николаевну, город Екатеринбург, за рождение и 

воспитание пяти детей;
Резакову Татьяну Александровну, город Екатеринбург, за рождение 

и воспитание пяти детей;
Руденкову Маргариту Викторовну, город Нижняя Тура, за рождение 

и воспитание пяти детей;
Смирнову Екатерину Вячеславовну, город Карпинск, за рождение и 

воспитание пяти детей;
Стахееву Надежду Николаевну, Красноуфимский район, за рождение 

и воспитание пяти детей;
Тимощенко Наталью Николаевну, Пригородный район, за рождение 

и воспитание пяти детей;
Тихонову Валентину Леонидовну, город Серов, за рождение и вос-

питание пяти детей;
Хлебникову Любовь Сергеевну, город Екатеринбург, за рождение и 

воспитание шести детей.
3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области     Е.В. Куйвашев.

 УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.12.2013      № 639-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Абакумову Галину Ивановну и Абакумова Виктора Алексеевича, 

город Березовский;
Абрамову Веру Евгеньевну и Абрамова Виктора Павловича, Пыш-

минский район;
Аввакумову Любовь Ивановну и Аввакумова Геннадия Василье-

вича, город Нижний Тагил;
Авдееву Нину Семёновну и Авдеева Николая Тихоновича, город 

Екатеринбург;
Аксентьеву Алефтину Анатольевну и Аксентьева Валентина Ми-

хайловича, город Каменск-Уральский;
Анисимову Марию Тимофеевну и Анисимова Владимира Ивано-

вича, город Екатеринбург;
Ахметханову Марию Михайловну и Ахметханова Миргаяза Фара-

ховича, город Полевской;
Балдину Нину Тимофеевну и Балдина Александра Андреевича, 

город Каменск-Уральский;
Баляшкину Людмилу Георгиевну и Баляшкина Владимира Ивано-

вича, город Полевской;
Безрукову Жанетту Геннадьевну и Безрукова Леонида Григорье-

вича, город Краснотурьинск;
Беликову Тамару Николаевну и Беликова Василия Васильевича, 

город Березовский;
Бессонову Валентину Петровну и Бессонова Николая Ивановича, 

город Полевской;
Бехтереву Тамару Гавриловну и Бехтерева Ивана Прокопьевича, 

Невьянский район;
Бикмулину Галину Васильевну и Бикмулина Владимира Алексан-

дровича, город Краснотурьинск;
Бондину Любовь Александровну и Бондина Виктора Алексеевича, 

Пышминский район;
Борискову Татьяну Ивановну и Борискова Федора Федоровича, 

город Екатеринбург;
Будрину Светлану Валентиновну и Будрина Василия Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Букину Галину Яковлевну и Букина Николая Степановича, город 

Нижний Тагил;
Бусыгину Серафиму Ивановну и Бусыгина Сергея Афонасьевича, 

город Артемовский;
Бушину Марию Алексеевну и Бушина Владимира Борисовича, 

город Каменск-Уральский;
Бушманову Лидию Григорьевну и Бушманова Геннадия Алексан-

дровича, город Березовский;
Бычкову Зою Екимовну и Бычкова Рудольфа Павловича, город 

Невьянск;
Василькину Галину Афанасьевну и Василькина Анатолия Яковле-

вича, город Каменск-Уральский;
Васькову Валентину Максимовну и Васькова Анатолия Алексан-

дровича, Ирбитский район;
Васянину Екатерину Дмитриевну и Васянина Анатолия Петровича, 

город Качканар;
Велигура Марию Анатольевну и Велигуру Павла Ивановича, город 

Екатеринбург;
Виноградову Эллу Викторовну и Виноградова Артура Захаровича, 

Пышминский район;
Воздвиженскую Аллу Михайловну и Воздвиженского Сергея Бо-

рисовича, город Екатеринбург;
Волгину Галину Николаевну и Трубина Бориса Николаевича, город 

Екатеринбург;
Волкову Валентину Ивановну и Волкова Геннадия Петровича, 

город Дегтярск;
Волкову Маргариту Степановну и Волкова Владимира Алексан-

дровича, город Полевской;
Гаврилову Веру Константиновну и Гаврилова Германа Николаеви-

ча, город Екатеринбург;
Гаранину Полину Яковлевну и Гаранина Юрия Евгеньевича, город 

Екатеринбург;
Гаренских Лидию Георгиевну и Гаренских Геннадия Александро-

вича, город Екатеринбург;

Гертнер Тамару Васильевну и Гертнера Владимира Ильича, город 
Каменск-Уральский;

Глушкову Алицу Федоровну и Глушкова Александра Васильевича, 
город Березовский;

Говорун Галину Михайловну и Говоруна Анатолия Николаевича, 
город Каменск-Уральский;

Гресеву Вафилю и Гресева Леонида Николаевича, город Серов;
Грехову Зою Ивановну и Грехова Анатолия Николаевича, город 

Каменск-Уральский;
Григорьеву Нину Михайловну и Григорьева Юрия Петровича, город 

Екатеринбург;
Гришину Любовь Антоновну и Гришина Владимира Михайловича, 

город Лесной;
Гришину Татьяну Евгеньевну и Гришина Алексея Сергеевича, город 

Екатеринбург;
Данилкину Нину Константиновну и Данилкина Александра Анто-

новича, город Екатеринбург;
Данильченко Римму Алексеевну и Данильченко Владимира Алек-

сеевича, город Екатеринбург;
Демченко Людмилу Михайловну и Демченко Григория Дмитрие-

вича, город Серов;
Денисову Марию Степановну и Денисова Виктора Яковлевича, 

Сысертский район;
Дмитриеву Лидию Сергеевну и Дмитриева Николая Николаевича, 

город Екатеринбург;
Долгулёву Валентину Карловну и Долгулёва Игоря Ивановича, 

город Краснотурьинск;
Домнину Нину Михайловну и Домнина Валерия Григорьевича, 

Каменский район;
Дуеву Валентину Дмитриевну и Дуева Станислава Ивановича, 

город Новоуральск;
Еликарову Тамару Ермиловну и Еликарова Юрия Степановича, 

город Березовский;
Еременко Тамару Ивановну и Еременко Юрия Михайловича, город 

Каменск-Уральский;
Еремину Раису Ивановну и Еремина Анатолия Петровича, город 

Верхняя Пышма;
Ессер Алевтину Васильевну и Ессера Вольдемара Эдуардовича, 

город Краснотурьинск;
Ефимову Инну Ивановну и Ефимова Александра Васильевича, 

город Екатеринбург;
Желябужскую Зою Петровну и Желябужского Владимира Влади-

мировича, город Нижний Тагил;
Зазулину Нину Александровну и Зазулина Владимира Константи-

новича, город Нижний Тагил;
Зайцеву Валентину Ивановну и Зайцева Михаила Ивановича, Не-

вьянский район;
Захарову Валентину Ивановну и Захарова Владимира Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Звереву Эльзу Федоровну и Зверева Василия Никитовича, город 

Каменск-Уральский;
Золотову Марию Ивановну и Золотова Александра Григорьевича, 

город Краснотурьинск;
Зырянову Анну Васильевну и Зырянова Виталия Александровича, 

Слободо-Туринский район;
Иванову Валентину Михайловну и Иванова Ивана Матвеевича, 

город Екатеринбург;
Иванову Маргариту Анатольевну и Иванова Валентина Михайло-

вича, Пышминский район;
Изгореву Тамару Павловну и Изгорева Павла Никаноровича, город 

Полевской;
Иохвидову Цилю Иосифовну и Иохвидова Эвиля Васильевича, 

город Екатеринбург;
Ирышкову Галину Александровну и Ирышкова Анатолия Алексан-

дровича, город Североуральск;
Исаеву Зою Яковлевну и Исаева Михаила Ивановича, город Нижний 

Тагил;
Казанцеву Людмилу Николаевну и Казанцева Владимира Никан-

дровича, город Камышлов;
Кандакову Марию Имполитовну и Кандакова Виктора Николаевича, 

город Верхняя Салда;
Канцарину Лидию Матвеевну и Канцарина Евгения Иннокентье-

вича, город Екатеринбург;
Каракулову Тамару Николаевну и Каракулова Вячеслава Кузьмича, 

город Ревда;
Каратаеву Надежду Михайловну и Каратаева Сергея Михайловича, 

город Нижний Тагил;
Качалину Тамару Иосифовну и Качалина Анатолия Андреевича, 

город Екатеринбург;
Качалкову Галину Николаевну и Качалкова Анатолия Ивановича, 

Каменский район;
Кащееву Елизавету Андреевну и Кащеева Германа Константино-

вича, город Нижний Тагил;
Каюмову Флюру Вагизовну и Каюмова Габдельфарта Каюмовича, 

город Красноуральск;
Кирочкину Валентину Корниловну и Кирочкина Алексея Михай-

ловича, город Екатеринбург;
Клепалову Валентину Ивановну и Клепалова Виктора Еварестовича, 

город Екатеринбург;
Клепинину Галину Ивановну и Клепинина Феогента Афонасьевича, 

город Артемовский;
Коботеву Надежду Михайловну и Коботева Василия Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Козыреву Аллу Николаевну и Козырева Александра Ивановича, 

Сысертский район;
Колмакову Майю Афонасьевну и Колмакова Юрия Михайловича, 

Пышминский район;
Коломиец Нину Николаевну и Коломийца Ивана Семеновича, 

город Полевской;
Константинову Надежду Михайловну и Константинова Анатолия 

Гавриловича, город Екатеринбург;
Коротких Марию Николаевну и Коротких Валентина Ивановича, 

Пышминский район;
Коротких Нину Матвеевну и Коротких Геннадия Владимировича, 

Пышминский район;
Корякину Валентину Максимовну и Корякина Владимира Сергее-

вича, город Екатеринбург;
Корякову Нину Ивановну и Корякова Василия Павловича, город 

Нижний Тагил;
Костареву Тамару Петровну и Костарева Александра Андреевича, 

город Екатеринбург;
Косых Тамару Васильевну и Косых Владимира Николаевича, город 

Каменск-Уральский;
Краснопёрову Александру Михайловну и Краснопёрова Николая 

Андреевича, город Нижняя Тура;
Кузнецову Ангелину Ивановну и Кузнецова Александра Ионовича, 

Ирбитский район;
Кузнецову Нину Петровну и Кузнецова Леонида Павловича, город 

Нижний Тагил;
Кузнецову Светлану Степановну и Кузнецова Владимира Федоро-

вича, город Екатеринбург;
Кузьмину Фаину Сергеевну и Кузьмина Юрия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Кукушкину Марию Петровну и Кукушкина Петра Александровича, 

Слободо-Туринский район;
Курмаеву Ларису Дмитриевну и Курмаева Эрнста Загидовича, 

город Екатеринбург;
Куткину Валентину Александровну и Куткина Валентина Филип-

повича, город Ирбит;
Ларионову Нину Васильевну и Ларионова Василия Александро-

вича, город Екатеринбург;
Леденцову Раису Юрьевну и Сосновского Игоря Васильевича, 

город Екатеринбург;
Литвинову Лариду Федоровну и Литвинова Владимира Федорови-

ча, город Каменск-Уральский;
Лощанову Веру Петровну и Лощанова Геннадия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Лукоянову Валентину Ивановну и Лукоянова Владимира Алексе-

евича, Каменский район;
Лысенок Галину Михайловну и Лысенок Валерия Феодосеевича, 

Слободо-Туринский район;
Лысую Елену Александровну и Лысого Николая Николаевича, 

город Верхняя Пышма;
Ляпко Людмилу Васильевну и Ляпко Анатолия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Малиновскую Розу Борисовну и Малиновского Валерия Леонидо-

вича, город Екатеринбург;
Мальцеву Нину Михайловну и Мальцева Василия Трафильевича, 

город Каменск-Уральский;
Медведеву Евгению Александровну и Медведева Германа Петро-

вича, город Полевской;
Мелкозерову Алевтину Васильевну и Мелкозерова Адольфа Евге-

ньевича, город Красноуральск;
Мельник Людмилу Григорьевну и Мельника Валентина Степано-

вича, город Краснотурьинск;
Мельникову Августу Григорьевну и Мельникова Валентина Петро-

вича, город Верхняя Салда;
Менаджиеву Римму Александровну и Менаджиева Тимура Якубо-

вича, город Екатеринбург;
Меньшенину Нину Артемьевну и Меньшенина Владимира Иоси-

фовича, город Богданович;
Меньшикову Нину Дмитриевну и Меньшикова Ивана Андреевича, 

Артинский район;
Михалеву Зинаиду Ивановну и Михалева Павла Матвеевича, Ка-

менский район;
Моргачеву Майсафу Сагитовну и Моргачева Ивана Петровича, 

город Сысерть;
Мордвинову Нину Павловну и Мордвинова Александра Андрее-

вича, город Екатеринбург;

Морозову Александру Иосифовну и Морозова Вениамина Алексе-
евича, город Екатеринбург;

Морозову Надежду Павловну и Морозова Владимира Васильевича, 
город Нижний Тагил;

Мурзину Галину Петровну и Мурзина Вячеслава Семеновича, город 
Полевской;

Мухтасарову Лидию Григорьевну и Мухтасарова Шайхуллу Мухта-
саровича, город Екатеринбург;

Намятову Людмилу Александровну и Намятова Вениамина Григо-
рьевича, Невьянский район;

Насырову Александру Ивановну и Насырова Замиля, город Ревда;
Непомнящих Капитолину Афанасьевну и Непомнящих Виктора 

Ивановича, Туринский район;
Новичеву Нэлю Васильевну и Новичева Вячеслава Васильевича, 

город Каменск-Уральский;
Новоселову Тамару Николаевну и Новоселова Михаила Ивановича, 

город Новоуральск;
Осинцеву Нину Владимировну и Осинцева Андрея Петровича, 

город Каменск-Уральский;
Павлову Раисию Ивановну и Павлова Александра Ивановича, 

Пышминский район;
Панфилову Антонину Васильевну и Панфилова Евгения Гурьяно-

вича, город Верхняя Пышма;
Паньшину Галину Ивановну и Паньшина Виктора Семеновича, 

город Нижний Тагил;
Парамонову Людмилу Петровну и Парамонова Виктора Николае-

вича, город Каменск-Уральский;
Первушину Нину Игнатьевну и Первушина Валентина Семеновича, 

город Среднеуральск;
Перекальскую Галину Николаевну и Перекальского Виктора Алек-

сандровича, город Каменск-Уральский;
Пещину Нину Романовну и Пещина Геннадия Федоровича, город 

Екатеринбург;
Питинову Валентину Ильиничну и Питинова Николая Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Позднякову Раису Александровну и Позднякова Вячеслава Васи-

льевича, город Североуральск;
Половникову Нину Михайловну и Половникова Владимира Серге-

евича, город Екатеринбург;
Полушкину Клавдию Петровну и Полушкина Виктора Николаевича, 

город Краснотурьинск;
Пономареву Александру Федоровну и Пономарева Геннадия Ива-

новича, город Екатеринбург;
Попову Нину Степановну и Попова Василия Александровича, город 

Екатеринбург;
Попову Тамару Васильевну и Коротких Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Прибора Нину Михайловну и Прибора Анатолия Адамовича, город 

Новоуральск;
Прокушеву Софью Васильевну и Прокушева Александра Констан-

тиновича, город Екатеринбург;
Просвирнину Нину Матвеевну и Просвирнина Владимира Кузмича, 

Невьянский район;
Пухтинскую Зинаиду Ивановну и Пухтинского Вадима Григорье-

вича, город Екатеринбург;
Реутову Тамару Михайловну и Реутова Анатолия Николаевича, 

город Нижний Тагил;
Рублеву Тамару Николаевну и Рублева Григория Ивановича, город 

Серов;
Русинову Елену Мееровну и Русинова Рудольфа Константиновича, 

город Екатеринбург;
Рыженькову Александру Ивановну и Рыженькова Василия Логи-

новича, город Полевской;
Рябкову Лидию Алексеевну и Рябкова Анатолия Александровича, 

город Екатеринбург;
Рязанову Валентину Ивановну и Рязанова Анатолия Ивановича, 

город Североуральск;
Сагдиеву Нуранию Садыковну и Сагдиева Галимзана Шакирзано-

вича, город Лесной;
Саламатову Александру Дмитриевну и Саламатова Андрея Петро-

вича, Пышминский район;
Самарину Марию Григорьевну и Самарина Григория Степановича, 

город Екатеринбург;
Свинцицкую Галину Александровну и Свинцицкого Владимира 

Васильевича, город Екатеринбург;
Сенину Лидию Васильевну и Сенина Трофима Ивановича, город 

Екатеринбург;
Серую Дину Егоровну и Серого Бориса Михайловича, город Вол-

чанск;
Сизову Валентину Васильевну и Сизова Бориса Дмитриевича, 

город Екатеринбург;
Скорик Людмилу Петровну и Скорика Василия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Скрипко Анну Александровну и Скрипко Владимира Владимиро-

вича, город Качканар;
Соловьеву Людмилу Григорьевну и Соловьева Николая Максимо-

вича, город Нижний Тагил;
Старикову Таисию Васильевну и Старикова Геннадия Александро-

вича, город Екатеринбург;
Стаценко Марию Андреевну и Стаценко Георгия Андреевича, город 

Екатеринбург;
Степанову Галину Алексеевну и Степанова Николая Александро-

вича, город Полевской;
Стройкину Лидию Ивановну и Стройкина Игоря Федоровича, город 

Екатеринбург;
Суворову Анну Исааковну и Суворова Алексея Леонидовича, город 

Екатеринбург;
Супрунову Елену Евсеевну и Супрунова Михаила Ивановича, город 

Екатеринбург;
Таранушенко Лидию Ивановну и Таранушенко Михаила Петровича, 

город Екатеринбург;
Тарасову Тамару Алексеевну и Тарасова Германа Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Тереничеву Раису Афонасьевну и Тереничева Сергея Леонтьевича, 

город Каменск-Уральский;
Титову Валентину Васильевну и Титова Владимира Георгиевича, 

город Нижний Тагил;
Титову Нину Ивановну и Титова Анатолия Михайловича, город 

Екатеринбург;
Тупицыну Евгению Федоровну и Тупицына Анатолия Константи-

новича, город Верхотурье;
Устюжанинову Веру Васильевну и Устюжанинова Юрия Констан-

тиновича, город Нижний Тагил;
Устюжанину Валентину Алексеевну и Устюжанина Виктора Федо-

ровича, город Каменск-Уральский;
Федорову Галину Никитичну и Федорова Анатолия Владимировича, 

город Нижний Тагил;
Филимонову Людмилу Михайловну и Филимонова Алексея Дани-

ловича, город Серов;
Филякину Юлию Григорьевну и Филякина Василия Михайловича, 

город Каменск-Уральский;
Фомину Луизу Семеновну и Фомина Михаила Филипповича, город 

Артемовский;
Харламову Надежду Парфирьевну и Харламова Юрия Сергеевича, 

город Краснотурьинск;
Цепелеву Марию Ефимовну и Цепелева Александра Ивановича, 

город Екатеринбург;
Чаус Тамару Яковлевну и Чауса Ивана Ивановича, город Каменск-

Уральский;
Чекунову Аллу Ивановну и Чекунова Анатолия Георгиевича, город 

Екатеринбург;
Черепанову Софью Васильевну и Черепанова Аркадия Ивановича, 

Пышминский район;
Чехомову Валентину Семеновну и Чехомова Евгения Афонасье-

вича, город Ревда;
Чечет Валентину Георгиевну и Чечета Евгения Николаевича, город 

Екатеринбург;
Чистякову Зинаиду Филипповну и Чистякова Владимира Никола-

евича, город Качканар;
Чугунову Нину Степановну и Чугунова Александра Владимировича, 

город Екатеринбург;
Шакмакову Светлану Константиновну и Шакмакова Анатолия 

Терентьевича, город Екатеринбург;
Шарафутдинову Тамару Ивановну и Шарафутдинова Петра Саве-

льевича, город Нижний Тагил;
Шарую Людмилу Николаевну и Шарого Степана Федоровича, город 

Екатеринбург;
Шибаеву Маргариту Николаевну и Шибаева Геннадия Алексеевича, 

город Нижний Тагил;
Шляпникову Валентину Федоровну и Шляпникова Анатолия Про-

копьевича, город Каменск-Уральский;
Шмелеву Римму Дмитриевну и Шмелева Бориса Анатольевича, 

город Краснотурьинск;
Шумакову Лидию Борисовну и Шумакова Николая Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Юндину Маргариту Николаевну и Юндина Виктора Владимировича, 

город Каменск-Уральский;
Юрову Раису Александровну и Юрова Владимира Васильевича, 

город Новоуральск;
Ялунину Любовь Викторовну и Ялунина Александра Михайловича, 

город Серов.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области    Е.В. Куйвашев.

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
10.12.2013      № 640-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аймашеву Екатерину Матвеевну и Аймашева Ивана Максимовича, 

поселок Рефтинский;
Антонову Валентину Алексеевну и Антонова Павла Сергеевича, 

город Нижний Тагил;
Антонову Тамару Степановну и Антонова Александра Игнатьевича, 

город Екатеринбург;
Анфалову Тамару Сергеевну и Анфалова Игоря Константиновича, 

город Новоуральск;
Аристову Галину Ивановну и Аристова Сергея Игнатьевича, город 

Заречный;
Астахову Валентину Ивановну и Астахова Бориса Яковлевича, 

город Новоуральск;
Басову Татьяну Николаевну и Басова Вячеслава Георгиевича, город 

Нижний Тагил;
Баяндину Зинаиду Степановну и Баяндина Михаила Михайловича, 

город Верхняя Пышма;
Безсуднову Ираиду Ивановну и Безсуднова Александра Михайло-

вича, город Первоуральск;
Белову Александру Ивановну и Белова Павла Ивановича, город 

Екатеринбург;
Беляеву Раису Иосифовну и Резниченко Валерия Александровича, 

город Асбест;
Бетеву Галину Петровну и Бетева Владимира Ильича, город Ка-

менск-Уральский;
Бетехтину Нэнэль Михайловну и Бетехтина Валерия Яковлевича, 

город Камышлов;
Богдашову Людмилу Ивановну и Богдашова Михаила Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Большакову Раису Федоровну и Большакова Виктора Степановича, 

город Екатеринбург;
Борзову Валентину Ивановну и Борзова Виктора Егоровича, город 

Нижний Тагил;
Бочило Людмилу Васильевну и Бочило Петра Антоновича, город 

Качканар;
Бражникову Тамару Асаевну и Бражникова Владимира Матвеевича, 

город Кировград;
Брызгалову Татьяну Кузьминичну и Брызгалова Валерия Борисо-

вича, город Заречный;
Булатову Тамару Викторовну и Булатова Валентина Николаевича, 

город Асбест;
Бучельникову Дарью Семёновну и Бучельникова Константина 

Васильевича, город Качканар;
Вандышеву Надежду Харитоновну и Вандышева Александра Ни-

кифоровича, город Нижний Тагил;
Варзегову Веру Петровну и Варзегова Сергея Николаевича, город 

Лесной;
Вепреву Валентину Николаевну и Вепрева Виктора Семеновича, 

Талицкий район;
Вертипрахову Нину Анатольевну и Вертипрахова Анатолия Ива-

новича, город Новоуральск;
Верхотурову Светлану Григорьевну и Верхотурова Юрия Никола-

евича, город Екатеринбург;
Вешкину Нину Леонидовну и Вешкина Ивана Васильевича, город 

Екатеринбург;
Водотыец Римму Никитичну и Водотыеца Анатолия Федоровича, 

город Екатеринбург;
Волкову Валентину Ивановну и Волкова Александра Егоровича, 

город Каменск-Уральский;
Воробьёву Валентину Григорьевну и Воробьёва Виктора Иванови-

ча, город Екатеринбург;
Ворошилову Галину Петровну и Ворошилова Николая Иосифовича, 

город Серов;
Вострикову Валентину Федоровну и Вострикова Александра Пав-

ловича, город Североуральск;
Вяткину Римму Степановну и Вяткина Юрия Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Галюкову Тамару Степановну и Галюкова Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Голикову Тамару Михайловну и Голикова Леонида Ивановича, 

город Каменск-Уральский;
Давлетшину Сазилю и Давлетшина Халила Гатавулловича, Шалин-

ский район;
Дегтяреву Валентину Владимировну и Дегтярева Алексея Ивано-

вича, город Новоуральск;
Дегтяреву Любовь Васильевну и Дегтярёва Сергея Павловича, 

город Екатеринбург;
Демидову Галину Степановну и Демидова Анатолия Николаевича, 

город Кушва;
Дерюгину Раису Михайловну и Дерюгина Анатолия Аристарховича, 

город Первоуральск;
Елисееву Веру Васильевну и Елисеева Владимира Степановича, 

город Новоуральск;
Елистратову Римму Павловну и Елистратова Анатолия Степановича, 

город Ревда;
Еремину Зою Порфирьевну и Еремина Геннадия Ивановича, город 

Екатеринбург;
Есаулкову Валентину Ивановну и Есаулкова Леонида Семеновича, 

город Сухой Лог;
Ефимову Валентину Ивановну и Ефимова Алексея Алексеевича, 

город Екатеринбург;
Замотаеву Марию Федоровну и Замотаева Владимира Егоровича, 

город Кушва;
Зарипову Наилю Мутигулловну и Зарипова Шагидуллу, город 

Кировград;
Зияутдинову Рашиду Галимуллиновну и Зияутдинова Ринада Ги-

бадуловича, город Нижний Тагил;
Злобину Надежду Ивановну и Злобина Вадима Владимировича, 

город Верхняя Пышма;
Зорину Светлану Васильевну и Зорина Фёдора Васильевича, город 

Серов;
Ионину Зинаиду Маркеловну и Ионина Анатолия Андреевича, 

город Екатеринбург;
Кабанову Татьяну Яковлевну и Кабанова Александра Васильевича, 

город Первоуральск;
Казакову Галину Васильевну и Казакова Игоря Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Кананерову Нину Николаевну и Кананерова Владимира Федоро-

вича, город Ирбит;
Каспирович Галину Ивановну и Каспировича Ивана Борисовича, 

город Кировград;
Кистаеву Любаву Сивирьяновну и Кистаева Анатолия Николаевича, 

город Камышлов;
Клещеву Юлию Алексеевну и Клещева Владимира Ивановича, 

город Камышлов;
Климину Тамару Петровну и Климина Николая Гавриловича, город 

Нижний Тагил;
Климкину Клавдию Степановну и Климкина Алексея Васильевича, 

город Первоуральск;
Кнопф Тамару Дмитриевну и Кнопфа Эдуарда Евдокимовича, город 

Екатеринбург;
Козыреву Маргариту Ивановну и Козырева Виталия Егоровича, 

город Екатеринбург;
Колдомасову Людмилу Ивановну и Колдомасова Анатолия Ивано-

вича, город Екатеринбург;
Колясникову Равзу Минебайновну и Колясникова Виктора Геор-

гиевича, город Екатеринбург;
Кочневу Валентину Григорьевну и Кочнева Ивана Федоровича, 

город Первоуральск;
Кочурову Александру Максимовну и Кочурова Михаила Тимофе-

евича, город Екатеринбург;
Красильникову Людмилу Васильевну и Красильникова Леонида 

Петровича, город Екатеринбург;
Крашенинникову Алевтину Ивановну и Крашенинникова Вален-

тина Михайловича, город Екатеринбург;
Крестьянинову Нину Константиновну и Крестьянинова Василия 

Сергеевича, город Нижний Тагил;
Кривочкину Альфию Габдуловну и Кривочкина Евгения Ильича, 

город Нижний Тагил;
Кривцову Фаину Николаевну и Кривцова Александра Алексан-

дровича, город Серов;
Кузнецову Валентину Афонасьевну и Кузнецова Александра Фе-

доровича, город Первоуральск;

(Окончание на VI стр.).


